
Jak se zapojit do Evropského sboru solidarity - solidární projekty

Konkrétní postup, jak se zapojit do Evropského sboru solidarity, naleznete na webových stránkách Domu zahraniční spolupráce nebo na
Evropském portále pro mládež.  

Vytvoření EU Login1.

Zástupce organizace či neformální skupiny si dříve, než bude svoji organizaci/neformální skupinu registrovat, musí vytvořit tzv. EU Login. 

V pravém horním rohu si můžete změnit
jazyk stránky.

Poté, co vyplníte vaše jméno, příjmení a e-mailovou adresu a zaškrtnete políčko k ochraně osobních údajů, vám na zadanou e-mailovou adresu přijde zpráva,
že si máte nastavit heslo. 

Zkontrolujte si i nevyžádanou poštu, SPAM

Pokud registrujete organizaci, doporučujeme vložit obecný e-mail
organizace, aby byl EU Login přístupný i po změně koordinátora.

Na vytvoření hesla máte 24 hodin. Po uplynutí
této doby, musíte znovu zadat uživatelské
jméno a svou žádost o heslo potvrdit. 

https://www.dzs.cz/program/evropsky-sbor-solidarity/projekty-granty#solidarni-projekty
https://youth.europa.eu/solidarity/young-people/solidarity-projects_cs
https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi


Heslo si zapamatujte, budete jej potřebovat 
 i při realizaci solidárního projektu.

EU Login máte vytvořený! 

2. Registrace organizace/neformální skupiny v ORS systému = vytvoření OID

Po rozkliknutí odkazu v e-mailu se vám zobrazí možnost vytvořit si své heslo 
do EU Login. 

Přihlašovací údaje si zapamatujte, budete je
potřebovat i při realizaci projektu.

Abyste mohli zaregistrovat svojí organizaci či neformální skupinu, musíte být přihlášení do EU Login. Registrace je možná prostřednictvím systému ORS. V
levém menu vyberete u oddílu Organisations možnost Register my Organisation. Do vyhledávacího políčka zadejte buď název zastřešující organizace,
nebo v případě neformální skupiny do políčka napište, cokoliv vás napadne.

Pokud registrujete organizaci, ujistěte se, že ji
nikdo neregistroval před vámi.

Systém mějte v anglickém jazyce. V
případě českého jazyka vám systém

bude hlásit chyby.

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/organisations/register-my-organisation


Až poté, co zadáte název organizace či cokoliv jiného do vyhledávacího políčka a systém organizaci/neformální skupinu nenalezne, pak máte možnost
zaregistrovat organizaci pomocí zvýrazněného tlačítka Register a new Organization. Pokud nejste přihlášení do EU Login, budete přesměrováni na stránku k
přihlášení.

V levém sloupci naleznete menu registrace, kde jsou 4 oddíly - data k organizaci, adresa organizace, kontaktní osoba organizace a osoba, která bude mít
přístup k jazykové podpoře (Users). Je třeba vyplňovat oddíly postupně, jinak vás systém nepustí dále. Po vyplnění jednotlivého oddílu se místo červeného
křížku objeví zelená fajfka. 

Po vyplnění všech oddílů se vyplní modře tlačítko Submit, kterým můžete žádost do systému odevzdat. Po odevzdání se vám objeví číslo OID, tedy unikátní
číslo vaší organizace/neformální skupiny.



Legal name = název organizace/název neformální skupiny
a natural person X legal person = vybíráte VŽDY legal person (a to, i v případě neformální skupiny)
private entity X public body, non-profit X profit = vybíráte dle typu organizace
official language = oficiální jazyk = Czech
Establishment/Registration country = země registrace = Czechia 
Legal form = zastřešující organizace vybírají svojí právní formu/neformální skupiny vybírají možnost: Not applicable if informal group of young
people
VAT number = číslo DIČ, zastřešující organizace mohou vyplnit/neformální skupiny zaškrtávají políčko, že VAT pro ně není relevantní (VAT number not
applicable)
Registration number = IČO organizace/číslo občanského průkazu zástupce u neformálních skupin
Registration date = datum registrace organizace/datum vydání občanského průkazu u neformálních skupin
Registration authority = místo registrace organizace/místo vydání občanského průkazu

Vyplňujte údaje s diakritikou.

Organisation Data

Legal Address

V tomto oddíle vyplňujete adresu. Pokud registrujete organizaci, udejte adresu sídla organizace. Pokud registrujete neformální skupinu, uveďte adresu
trvalého bydliště zástupce neformální skupiny

Stačí vyplnit povinná políčka (ta s červenou
hvězdičkou).

Pokud registrujete zastřešující organizaci, ujistěte
se, že zadáváte stejnou adresu, která je uvedená

ve veřejném rejstříku ARES.



Organisation Contact Person

Vyplňte kontaktní osobu organizace. Tato osoba by měla být jiná než statutární zástupce či zástupce neformální skupiny. 

Stačí vyplnit povinná políčka (ta s červenou
hvězdičkou).

Users

Tento oddíl slouží k vyplnění kontaktních údajů osoby, která bude mít přístup do ORS systému a bude moct nahrávat dokumenty či upravovat údaje, pokud
bude potřeba. Touto osobou se automaticky stává ten, který vyplňuje registraci organizace/neformální skupiny. Dalším osobám systém můžete zpřístupnit až
po registraci organizace. 



Po zakliknutí tlačítka Submit se vyplněné údaje odešlou do systému a objeví se vám unikátní číslo organizace = tzv. OID číslo

Máte OID číslo!

3. Registrace všech členů realizačního týmu = získání PRN čísla

Své unikátní číslo (PRN číslo) musí mít každý člen realizačního týmu solidárního projektu. PRN čísla budete vyplňovat do žádosti o solidární projekt. PRN číslo
získáte registrací na Evropském portále pro mládež. 

Po stisknutí políčka k registraci/přihlášení do Evropského
portálu pro mládež vás stránka přesměruje na EU Login.
Pokud jste registrovali organizaci, a tedy EU Login již máte,
přihlaste se do něj. Pokud EU Login nemáte, musíte si jej
vytvořit - viz krok 1. 

EU Login si tedy musí založit všichni členové
realizačního týmu solidárního projektu, aby získali

své PRN číslo.

https://youth.europa.eu/solidarity_cs


Po přihlášení do EU Login se  objeví stránka ohledně zapojení do Evropského sboru solidarity. Prosím přečtěte si  zásady Evropského sboru solidarity, vyplňte
datum svého narození a místo oprávněného pobytu. Po zaškrtnutí políčka se souhlasem, že se chcete zapojit do Evropského sboru solidarity a souhlasíte se
zásadami programu, pokračujte kliknutím na tlačítko POKRAČOVAT.



Po kliknutí na pole Pokračovat se vám zobrazí váš profil, který je třeba vyplnit. Webová stránka je totožná pro realizátory solidárních projektů i pro
dobrovolníky, kteří chtějí vyjet na dobrovolnickou činnost. Proto se některé otázky vztahují k vašim zájmům a zálibám. Jako realizátor můžete vyplnit pouze
povinná políčka a v případě, že poté budete chtít vyjet na dobrovolnickou činnost, můžete profil upravovat.

Pokud vás systém nechce pustit dále, podívejte se,
jestli jste vyplnili časovou disponibilitu. Tato otázka

je povinná.

Po vyplnění všech povinných polí, přečtení obecných zásad ochrany osobních údajů a zaškrtnutí souhlasů k osobním údajům a ke všeobecným podmínkám
portálů se můžete registrovat do Evropského portálu mládeže (Přidejte se ke Sboru!).  



PRN číslo

Nyní jste ukončili základní registraci do Evropského portálu pro mládež. 

Ještě je třeba se podívat na vaši e-mailovou adresu - čeká vás tam vaše účastnické číslo (PRN číslo).

Máte PRN číslo! 

4. Vytvoření žádosti o solidární projekt
Posledním krokem je vytvoření žádosti o solidární projekt. Tu vytvoříte v systému pro Erasmus a Evropský sbor solidarity. Klikněte na Opportunities -
European Solidarity Corps a tam se vám objeví pole se solidárními projekty. Povšimněte si také data pod ilustrační fotografií. Jedná se o nejbližší termín
odevzdání žádostí. Po kliknutí na pole Podat žádost budete vyzváni, abyste se přihlásili do EU Login. 

Zkontrolujte si nevyžádanou poštu, SPAM

Každý realizátor může mít jinak dlouhé
PRN číslo.

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/european-solidarity-corps


Úprava profilu v systému ORS a přidání dokumentů

K vámi zaregistrované organizaci/neformální skupině máte v systému přístup, abyste mohli v případě potřeby aktualizovat informace či nahrát požadované
dokumenty. Do systému ORS se přihlásíte pomocí EU Login. V menu pod oddílem Organisations naleznete záložku My Organisations, kde najdete
organizaci či neformální skupinu, kterou jste pod svým EU Loginem zaregistrovali. Profil organizace/neformální skupiny otevřete po kliknutí na název
organizace/neformální skupiny.

Otevřete kliknutím

V levém panelu naleznete Menu. Zde můžete aktualizovat informace, přidat další osobu, která bude mít do systému k organizaci přístup či nahrávat
dokumenty. Po jakékoliv úpravě je třeba kliknout na tlačítko Update vpravo nahoře, jinak se změny neuloží.

Přidání osoby do systému1.

Pokud chcete, aby informace mohla upravovat další osoba, je třeba ji do systému zadat. Tato osoba musí mít vytvořený EU Login. Pokud vytvořený EU Login
nemá, bude po zadání této osoby automaticky zaslán e-mail na její e-mailovou adresu s požadavkem vytvoření EU Login. 
V Menu musíte kliknout na oddíl Users a poté na + Add new authorised user v pravém horním rohu.



Poté musíte vyplnit profil osoby, kterou přidáváte. Pokud se jedná o osobu, která je i zároveň kontaktní osobou projektu, pak můžete kliknout na políčko
Copy contact person detail a informace se vám automaticky propíšou. Pokud se jedná o jinou osobu, je třeba vyplnit údaje ručně. 

Nezapomeňte kliknout na tlačítko SAVE, jinak se
zadané údaje neuloží. 

Po uložení údajů osobu naleznete v Users. Pro dokončení přidání osoby je potřeba aktualizovat informace kliknutím na UPDATE vpravo nahoře. Jinak se
změna neuloží a budete muset osobu vyplňovat znovu.

To, že je vše v pořádku a osoba byla přidána,
zjistíte tak, že se vám objeví okénko s informací,
že jste úspěšně aktualizovali organizaci či
neformální skupinu. 

Po aktualizaci přijde osobě, kterou jste
do systému zadali, automatický e-mail.



2. Přidání dokumentů do systému

Abychom mohli vaši organizaci/neformální skupinu zkontrolovat a validovat, je potřeba do systému nahrát následující dokumenty: dokument právní
identifikace a dokument finanční identifikace a u neformálních skupin k tomu ještě scany občanských průkazů alespoň 4 členů týmu solidárního projektu.

Zastřešující organizace nahrávají: Neformální skupiny nahrávají:

dokument právní identifikace

dokument finanční identifikace

dokument právní identifikace

dokument finanční identifikace

scany občanských průkazů min. 4 členů týmu

Dokumenty právní a finanční identifikace musí být podepsány
statutárním zástupcem organizace/neformální skupiny

(certifikovaný elektronický podpis nebo musí být
dokumenty podepsané ručně, v tom případě je pak musíte

oskenovat a nahrát do systému).

Dokumenty si stáhněte v českém jazyce a řiďte se
pokyny, které jsou v dokumentech uvedené.

Pokud chcete nahrát dokumenty do systému, je třeba v levém Menu kliknout na oddíl Documents.

Dokument přidáte kliknutím na modré pole vpravo + Add document.

Dokument nahrajete pomocí tlačítka Choose File. Je také potřeba vybrat o jaký typ dokumentu se jedná - právní/finanční dokumenty nebo občanské
průkazy.

https://commission.europa.eu/publications/legal-entities_en
https://commission.europa.eu/publications/legal-entities_en
https://commission.europa.eu/publications/financial-identification_en


Poté, co vyberete typ dokumentu, musíte dokument nahrát modrým tlačítkem vpravo dole Upload. 

Dokument se vám podařilo nahrát do vašeho listu dokumentů. Nezapomeňte kliknout na UPDATE, jinak všechny změny, a tedy i nahrané dokumenty,
budou ztraceny. Po kliknutí na tlačítko se vám objeví na obrazovce zpráva, že informace vaší organizace/neformální skupiny byly úspěšně aktualizovány.

Gratulujeme! Umíte pracovat se systémem ORS! 


